

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2011 A FEV/2012

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	MAR/2011	ABR/2011	MAI/2011	JUN/2011	JUL/2011	AGO/2011	SET/2011
RECEITAS CORRENTES (I)	3.382.308,06	2.539.761,19	2.835.795,31	2.417.203,59	2.543.455,58	2.724.409,46	2.536.673,14
RECEITA TRIBUTÁRIA	952.671,02	781.920,71	782.911,68	724.287,90	728.375,46	760.269,31	709.720,77
IPTU	816.711,75	656.981,94	655.401,85	630.576,22	629.884,25	643.070,60	612.243,35
ISS	20.558,16	18.531,48	27.337,66	15.337,47	12.966,30	25.116,39	16.390,49
ITBI	8.310,51	2.606,87	10.923,55	5.366,36	8.083,45	8.920,32	9.169,22
IRRF	65.367,50	68.617,27	63.912,00	49.677,57	56.642,46	53.214,42	48.484,88
Outras receitas Tributárias	41.723,10	35.183,15	25.336,62	23.330,28	20.799,00	29.947,58	23.432,83
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	21.991,82	13.174,66	10.195,85	5.433,72	3.741,87	3.850,25	4.625,11
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	8.459,50	3.437,00	2.345,50	1.899,50	370,70	1.598,50	615,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.107.559,67	1.556.923,00	1.840.389,56	1.552.720,69	1.566.124,45	1.778.006,18	1.688.670,67
Cota Parte do FPM	341.079,65	452.100,00	518.916,18	468.358,42	398.421,16	410.978,55	328.097,17
Cota Parte do ICMS	349.435,63	306.596,69	388.907,64	297.742,30	320.963,20	378.046,92	309.109,96
Cota Parte do IPVA	40.738,47	14.571,66	18.124,41	11.565,81	13.451,41	13.986,27	15.799,66
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	5,00
Transf. da LC 87/1996	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75
Transf. da LC 61/1989	1.675,62	2.282,72	2.209,06	2.296,94	1.743,95	2.534,90	1.969,15
Transferências do FUNDEB	497.946,75	387.800,68	484.404,09	380.878,01	396.149,48	462.381,44	381.298,40
Outras Transferências Correntes	874.664,80	391.552,50	425.799,43	389.860,46	433.376,50	508.059,35	650.372,58
Outras Receitas Correntes	291.626,05	184.305,82	199.952,72	132.861,78	244.843,10	180.685,22	133.041,09
DEDUÇÕES (II)	138.506,75	152.143,04	181.564,72	153.623,85	144.280,56	158.208,80	127.846,13
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	138.506,75	152.143,04	181.564,72	153.623,85	144.280,56	158.208,80	127.846,13
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	3.243.801,31	2.387.618,15	2.654.230,59	2.263.579,74	2.399.175,02	2.566.200,66	2.408.827,01

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2011 A FEV/2012

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	OUT/2011	NOV/2011	DEZ/2011	JAN/2012	FEV/2012	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	2.254.997,81	2.566.745,47	3.468.648,13	9.182.402,80	3.117.402,11	39.569.802,65	41.091.355,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	666.431,84	755.536,05	1.056.946,11	6.458.216,95	1.564.054,78	15.941.342,58	16.388.855,00
IPTU	572.089,72	650.860,96	550.746,27	6.274.522,31	1.516.317,03	14.209.406,25	14.644.355,00
ISS	13.638,43	19.038,30	20.299,53	16.398,53	29.092,78	234.705,52	250.000,00
ITBI	5.193,25	6.549,73	12.232,04	7.706,40	1.875,56	86.937,26	100.000,00
IRRF	39.697,59	50.444,65	75.716,02	69.161,19	871,51	641.807,06	790.000,00
Outras receitas Tributárias	35.812,85	28.642,41	397.952,25	90.428,52	15.897,90	768.486,49	604.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	1.062,78	0,00	1.062,78	100.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.016,25	4.266,82	5.978,64	18.486,09	11.838,98	108.600,06	174.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	615,50	1.916,30	2.111,50	13.784,40	0,00	37.153,90	112.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.478.108,60	1.678.465,48	2.246.289,80	2.367.406,03	1.479.395,37	21.340.059,50	20.856.000,00
Cota Parte do FPM	431.260,55	455.643,30	766.237,90	481.715,34	582.707,89	5.635.516,11	5.500.000,00
Cota Parte do ICMS	330.502,08	361.925,92	361.025,05	408.800,33	283.270,09	4.096.325,81	4.200.000,00
Cota Parte do IPVA	13.799,13	10.159,01	18.489,82	141.767,81	50.112,52	362.565,98	360.000,00
Cota Parte do ITR	23,15	0,00	0,00	0,00	0,00	38,15	1.000,00
Transf. da LC 87/1996	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.058,74	2.058,74	24.304,98	32.000,00
Transf. da LC 61/1989	2.551,66	3.033,56	2.686,84	976,10	2.740,99	26.701,49	30.000,00
Transferências do FUNDEB	411.822,53	449.338,92	453.376,30	630.024,30	389.166,07	5.324.586,97	5.200.000,00
Outras Transferências Correntes	286.130,75	396.346,02	642.455,14	702.063,41	169.339,07	5.870.020,01	5.533.000,00
Outras Receitas Correntes	104.825,62	126.560,82	157.322,08	323.446,55	62.112,98	2.141.583,83	3.460.000,00
DEDUÇÕES (II)	152.760,85	163.903,97	178.852,66	178.514,81	173.607,28	1.903.813,42	2.024.600,00
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	152.760,85	163.903,97	178.852,66	178.514,81	173.607,28	1.903.813,42	2.024.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.102.236,96	2.402.841,50	3.289.795,47	9.003.887,99	2.943.794,83	37.665.989,23	39.066.755,00